rant. Inutilia uero eiecerāt, & necessaria importauerāt. Et cogitabant obsidionē sustinere, bona spe praediti, neq; manuū pugna, neq; lōgi tēporis obsidione, urbem capi posse. At uero Amphictyones, tū alia deuastrarūt, tum ad hanc urbem praesidio cōstructo, & ad expugnationē praeparato, reliquū exercitū per urbes dimiserūt. Temporis autē progressu, cū pestis in exercitū illa lapsa esset, & milites aegrotarēt: quidam uero etiā morentur: alij uero, propter morbū, praesidium reliquissent: Amphictyones turbabātur. Et alij alia cōsultabant. Solet autē in rebus cōmunibus sic ferē fieri. Tandē uero ad afflictionē moleste ferentes, & de bello desperātes, deo rem commiserunt: & quid facere oporteret, interrogarūt. Ille uero bellū gerere iussit, & uictores fore promittebat, si ad Co profectū, cerui filii in auxiliū adducerēt, cū auro: atq; hoc festinabūdi, ut ne Crisei prius in adyto tripodem depredarentur. Sin minus, urbē capi non posse. Ipsi uero, his auditis, & ad Co profecti, oraculū proposuerunt. Cum autē Coi dubitarent, & oraculum nō intelligerent: surrexit uir genere quidē Asclepiades, progenitor autē noster, Medicus uero Graecorū eius temporis omnium confelsione optimus: nomen autē ipsi erat Nebrus: qui oraculū dicere inquit, ut ad seipsum uenirent. Nam deus, inquit, admonuit uos, ut profectū ad Co, cerui filii in auxiliū adducatis. Cos equidē haec est. Ceruorum autē filij Nebri appellantur, hoc est hiniuli. Nebrus autē est mihi nomē. Quod uero aliud auxiliū potius cōtigerit exercitui aegrotanti, q̄ medicus? Et profecto nō uidetur mihi id cōsequens esse, q̄ in tantum diuitijs Graecos omnes superantes, deus ad Co proficisci iusserit, & aurū numisma petere. Verum hoc oraculū in meam domū progreditur. Chryfos enim, hoc est aurū, uocatur masculus meus filius natu minimus. Est autē omnino & corporis specie, & animi uirtute, quantū patri dicere licet, inter omnes ciues praecellens. Ego quidē igitur, nisi uobis aliud uideatur, & ipse proficiscar, & filium meū adducam, naue quā quinquaginta remis agatur instructa meis sumptibus & ministris medicis ac bellicis referta, quo in utraq; parte auxiliū feramus. Et hic quidem dixit: illi uero approbauerūt, qui missi fuerunt. At Nebrus hic etiā uirum Calydoniū apud se educatū, in nauē adsumpsit: de quo statim, ubi res tulerit, dicemus. Cū igitur peruenissent hi uiri ad castra, deus gaudebat. Nam & mortes militū cessabāt, & cū diuina fortuna equus Eurylochi (qui belli dux erat, Thesalus genere, & ex Heraclidis ortū ducēs) canale, per quem aqua in urbē ducebatur, ungula percussisset, ubi in puluere uolitari uoluisset: Nebrus aquā medicamētis infecit, unde uētres Crisaeorū corrupti sunt: & sanē multū contulit ad hoc ut ciuitas caperetur. Atq; hinc iam animi obsidentū elati sunt, uelut deo iā manifeste auxiliū ferētē. Cū autē impetus facerēt, & praemia proponerēt his qui primi muros cōscendissent: certamē erat fortissimū, et urbs capiebatur. Primus enī muros cōscendit Chrysus, & turrim occupauit. Sequēbatur autē ipsum euestigio uir ille Calydonius, sub cōmuni scuto auxiliū ferens, de quo antea dixi. Et Chrysus quidē hasta percussus cecidit ex summa turri: percussus est autē à Mermodē Lyci fratre, qui lapidib; obrutus mortuus est, cū in adyto irrupisset tripodē deprēdaturus. Hi igitur ciuitatē sic ceperunt: & Nebri auxiliū cū Chryso, & secundū medicā, & secundū bellicā facultatē recte successerunt: et deus uera dixit, & quā promiserat fecit. Qua de causa Amphictyones Apollini quidē templū cōsecrarūt, quod nūc est in Delphis: & certamē gymnicū

ac equestre prius nō peragētes, nūc peragūt: & Chriſæorū regionē uniuersam dicarunt deo cōtributori, reddentes ea quæ dedit in eo q̄poraculū dedit. Et Nebri filiū Chrysum in circo equestri sepelierūt: & Delphis publice ipsi parentare præceperūt. Asclepiadis uero in Co attributa est prudētia uaticinādi, quemadmodū his qui mittūtur ex urbibus ad sacrū Amphictyonū conciliū: atq; hoc Nebri gratia. Calydonijs autē ab illo uiro & illo ministerio, etiā nūc in Delphis primæ uaticinandi partes, & alimēta dantur. Verū redeo ad nostra. Nam quod uera dico, hinc clarū est. Cū em̄ pater & ego accessissemus, Amphictyones hæc renouarūt, & attribuerunt, & in colūna descripta in Delphis dedicauerūt. Atq; huius quidē sermonis finis clare ostendit, nostros progenitores esse uestros benefactores. Cæterū hoc relicto, aliū de iisdem, nō eundem sermonē, adsumam. Cū enim magnus ille rex cū Persis & alijs Barbaris bellū gereret contra Græcos, qui aquam & terram nō dedissent: patria nostra maluit in totū pessundari, ut ne contra uos, & eos qui uobiscum sentirent, hostilia arma fumeret, & in nauibus militare expeditionem mitteret. Sed abnuuit, honestū quid & dignum patribus meditata, qui Gigantes & Heraclidę esse dicūtur. Visum igitur est ipsis, cū quatuor essent muri in insula, omnes relinquere, & ad mōtes cōfugere, & salutē tutari. Vnde sanē quid nō mali obuenit: dū regio fuit deuastata, & corpora libera mācipata, & hostili lege occisa, & urbs & alia munimēta, ac templa, ad fauillā exusta. Insuper autē & filiæ Lygdamis Artemisæ, circa patrū uictoriā datum est, omnia quæ reliqua essent expiscari ac exportare. Atenim, uelut apparatus, à dijs nō sumus neglecti: uerū tēpestatibus ingētibus exortis, & naues Artemisæ omnes in periculo fuerūt, & multæ perierūt: et in exercitū ipsius multa fulmina inciderūt, quū insula nostra paucis fulminib; impeteretur. Dicitur etiā spectra Heroum mulieri cōspecta esse. Quorum sanē omniū timore perterrefacta, ab immedicabilibus coeptis destitit, amara confensione facta, quæ & relatu amara est. Quare omittatur. Attribuam autē & hic progenitorib; meis proprijs: si me minime falsa, q̄ neq; cōtra uos, neq; cōtra Lacedæmonios, aliosq; Græcorum socios, Coi uolūtaria arma sumpserint: & quidē quum multi tum insulas, tum Asiam habitātes, cum Barbaris in bello cōiuncti fuerint, nulla uiolentia coacti. Equidē præfecti urbis tūc fuerūt Cadmus & Hippolochus. Verū autē est, & Cadmum & Hippolochū meos progenitores esse. Nam Cadmus, qui & Senatum regebat, matris meæ progenitor est: Hippolochus uero ex Asclepiadis, quartus à Nembro, cuius auxilio Crisæi sunt deuastati. Nos autē ex uirili genere Asclepiadæ sumus. Quare & hoc bonū à progenitoribus nostris profectū amplectimini. Redeo ad Cadmū. Hic sanē uir adeo cōmodi Græcorum studiosus fuit, ut cū regio ab Artemisæ obsidione liberata esset, isthic relicta uxore ac sobole, abiuerit cū his qui eadē sentirent in Siciliā, quo Gelonē & fratres eius prohiberet, ne amicitia cū Barbaris cōtraherent cōtra Græcos. Perpetrauit & alia multa egregia facta, quæ lōgius producere nō est tempestiuū. Atq; hæc quidē & huiusmodi multa sunt publica progenitorū nostrorū in uos & alios Græcos beneficia. Nam deficit me dicēdi facultas. Venio autē iam ad hoc, ut beneficium Hippocratis patris mei apud eos, qui id sciunt, producam: quod hoc modo recensens, uera dicere cognoscar. Cū pestis ex Barbaria adflueret, quæ supra Illyrios ac Pæonas sita est, & cū malū in hanc regionē uenisset: harū gentiū Reges ad

ad famā medicā, quā uera erat, & undiquaq; processerat, & ad patrē meū, nunciōs miserunt in Thessaliā (illuc enim pater meus & prius, & nunc domū habet) uocantes ipsum ad auxilium ferendū. Et non solum argētum, & aurum, & alias opes se missuros esse receperūt: sed etiā reportaturū esse quācūq; ipse uellet, si auxiliū tulisset. Ipse uero cū interrogasset quales morus partiales fierēt, & ætus, ac uētos, et caligines percruatus, itēq; alia quā habitus ex præsentī statu cōmouere solent: cū sanē omnia didicisset, illos quidē retro dīcedere iussit, & nullā sibi facultatē esse ad illorum regionē proficiscendi, pronunciauit. Verū ipse q̄ citissime Thessaliā denūciare studuit, quibus modis malū accedens cauerent: & medelam conscriptā per urbes proponebar. Me uero in Macedoniā demisit. Cū regibus enim Heraclidarū, qui isthuc imperiū obtinēt, paterna nobis intercedit amicitia. Et ego quidē ibam à Thessaliā eo, quo me pater iussit, auxiliū his qui isthuc essent laturus. Iniunxit autē mihi ut etiā urbi uestræ opem ferrem. At fratrē meum Draconē ex Pagasis profectum, in Hellepontū nauigare iussit, cōsimili cōsilio instructū, quali etiā ipse utebatur. Nō enim omnes loci eadem auxilia ferūt, eo q̄ non omnis ambiens nos aer similis est. Polybium uero, qui filiam ipsius, meam autē sororē habet, & alios discipulos, ad alios aliorū cōuentus & uias profecturos emisit, quo q̄ plurimis opitularetur. Postquā autē ipse res in Thessaliā perfecit, ad uicinas gētes auxiliū laturus proficiscebatur, et ad pylas profectus, Doriensibus, & alijs, simulq; Phocensibus auxiliū tulit. Et cum sanē ad Delphos peruenisset, supplicationē deo pro Græcis fecit: & sacrificio factō, iter ad Boetos arripuit. Et cū ipsis opem tulisset, similiter ad uos profectus est, & sufficientia uobis ad salutē, quā sanē nūc ego produco, ex animo penitus dixit. Arbitror autem multos uestrū nosse, q̄ uera dico. Non enim ita diu est, sed nonus hic est annus, quando abui, & in Peloponēsum missus sum, isthuc habitātibus opem laturus. At uero undiquaq; nobis, & uerbis, & re ipsa, dignus honor cōtigat, ut minime pœniteat nos, q̄ nō hunc cū quæstu ex Illyricis ac Pæonijs oblato permutauimus. Verū præ reliquis ciuitatibus magna sunt quā à uobis data sunt. Nā & res pub. uestra alias excedit. Athenæ enim alitius quiddā sunt alijs urbibus, quātum ad gloriā attinet. Et corona illa antea in uestro theatro patri imposita, ad summā æmulationem ac felicitatē ipsum euexit. Sed & hoc beneficiū superastis, dum & patrē, & me publice Cereris & Proserpinæ mysterijs ac sacris initiastis. Atq; hæc quidē tria sunt beneficia, quantū ego uerbis cōsequi potui, et fracta uoce proferre, urbis, et progenitorū, et patris mei, in uos simulq; multos græcos. Quartū nūc dicere aggrediar, quod, uelut antea dixi, in uos ego et pater meus collocauimus. Cū em̄ Alcibiadē emitteretis in Siciliā, multa quidē porētia, nō aut ita multa, uelut admirāda: & sermo in cōcio ne incidisset de Medico, quē exercitū sequi oporteret: pater meus progressus, me ad curāda corpora uestra se daturū esse promisit, proprijs sumptibus instructū, & citra mercedis exactionē, q̄ diu classis abesset, parumpēdens suā utilitatē, ut qui sibi persuasisset, hoc in uestrū cōmodū cessurū esse. Ego em̄ non solū res meas in sumebā, id quod faciebā uobis inferuētis: sed etiā ad alia magna opera destinatus fui. Et hoc minimū est ex his, quā sum dicturus. Decreuit em̄ pater ob me filiū fortunæ fluctibus agitari, & in terra aliena, & in mari, & in periculis bellicis, & in ægritudinibus, quā his qui erroneā uitā degūt, magis accedere solēt, quam

perfecto me dies longius narrantem, si recensere uelim quot hominibus quāta bona obuenerint, qui nihil de uobis bene meriti fuerunt. Circumspicite uos ipsos, & me nullo dicente, considerate qualia perpetretis. Mala res est potestas, dicitur uiri Atheniensis. Non enim quæ sua sunt, mensura disponere nouit. Sed & urbes quasdam & gentes iam perdidit. Si uero ad alios uelut in speculū respexeritis, uideritis ipsi quæ facitis, & ego uera dico. Quin & lex noua est: Quicumque felici rerum successu confusus, non etiam ad rerum difficultates respicit: Non est hoc uestrum uiri Athenienses. Multū enim etiam sic Deū tentaretis. Nullam uobis iniuriam intulimus. Si uero etiā intulimus: nō armis, sed uerbis iudicemur. Deprecamur autē uos etiam hoc, ut ne faciatis nos alijs gratiā debere, qui nobis auxiliū ferēt. auxiliū enim nobis ferent, si recte fecerint, et qui intra Thessaliā, Argos, Lacedæmona, Macedoniā, sunt reges, & sicubi alij Heraclidæ, aut Heraclidarum cognati habitant. Præstat citra uiolentiā, quæ ui coactos facere quæ iusta sunt. Non dico de insolenti aduersum uos rebellionē: uerū hoc uobis manifestum facio, quōd multi nostri curam gerunt, aut certe curam habebunt, nisi undique quæ de terra perijt, benignos adhuc esse homines. Ego quidē igitur, exiguae enim mihi sunt ad dicendum uires, utpote qui aliarum rerū studio sim adiectus, hic desinam. Rogo autē uos per hospites nostros, & per eos qui nobis consiliarij esse cōsueuerunt, & per Deos, & Heroas, ac gratias, quæ hominibus ab hominibus contingunt, ut inimicitias quidem uestras aduersum nos deponatis: ad amicitiam uero uos conuertatis. Si enim non in uestra ciuitate hæc cōsequemur: haud scio quo progressi, eorum, quæ cupimus compotes siemus.

HIPPOCRATIS COI OPERVM QVAE AD
nos extant omnium finis, Iano Cornario
Medico Physico interprete.

I N D E X

Calidam facultatem in corpore im-	Caliditates corporis	8	Clauicale	90
tentissimum	16		Clauicula fracta duobus modis	627
Caliditatis corporum primis diebus ra-	Causa morbi quomodo cognoscenda	117	Clauicula luxatio	629
tio	Causa morborum eadem	118	Clauicularum natura	82
Calui cur non fiant Estruchi	Causae malorum ex permutatione ui-		Cnestran	346
Caluites unde	etius	14	Coacervata diffusilius curantur didua-	100
Calumitor suam prauam naturam pro-	ibidem		etis	100
dit	Causae morborum considerande	318	Coaditrices habet medicina reliquas	9
Cancro uno suffocati	Causae non spontaneae quoad nobis spon-		artes	644
Cancer non congenitus non ante pas-	tancum	161	Coactionis officium ratio	108
bertatem	Causae quae rite dicuntur	17	Coctura omnia dulcia facit	237
Cancer oculi	Causae Iudoris	191	Codium morbi principium	55
Cancrorum occulorum generatio	sine Causa nihil fit	7	Coditum aeris potentiae medico digno-	11
Cantus unde	Cedrus cretica	297	scende	95
Cantis ex hominis intestina similia	Cedrusum uinum quale	379	Coditum rerum scientia incerta	11
Cantharidum usus	Celeritate medicina morbo praeter	9	Coditum supparatorum	95
Cantharidum uentres	ter	79	in cognatione morborum haerere debet	9
Caprae comitales	Cerebrum in uacuo circulo conclusu-	8	Medicina	5
Caprae Syriae	tor	8	Cognoscibilia tantum que existunt	5
Caprinae carnes flauose	Cerebrum metropolis frigidi ex glia-		Cocendi proli causa quado	316, 318
Capillus defluus medentia	tinofi	56	Coctus multus Venerem excitus	49
Capillorum generatio	Cerebri effecti morbi	80	Coitus quibus commodus	461
Caput calcificientia pharmaca que	Cerebri consusio ex istu	582	Coitus ueluptas unde	40, 87
Caput macrocephalorum formatu quo-	Cor: h i corruptio	569	Coitus uiri magis quam mulieres dele-	41
modo	Cerebri membranae due	89	stantur	54
Caput morbosum	Cerebri repletio dolorosa	218	ex Coitu uno gemelli	68, 70
Caput pregnantis puuiofom	Cerebri utilitas	178	Collatio uetus aggrauat ac sanior	12
Capitis dolor	Cerebro ex aere spiritibus accedit	179	Collectio feminis ubi fiat	87
Capitis dolor ex affectio ex parte a-	Certitudo artis medicinae exacta diffi-		Collectiones tuberculorum impedit	22
toto	cius	14	Colli consideratio	572
Capitis doloris prentiones	Certitudo doctrine Hippocraticae	31	Colli glandulae	79
541	Chirurgiam rite quis aggrediat	23	Collationes fluxus uteri	377
in Capitis dolore urinae quales	Chirurgiam militare oportet	23	Collationum uteri mensura	383
Capitis fluxiones septem	Cholera sicca	508	Colocynthis silyuestris ex eius usus	69
Capitis iuxtae	Cholerae affectiones unde	482	Coloris corporum ratio	171
Capitis glandulae	Chordapsus non ante pubertatem	583	Coloris menstruorum ratio	103
ad Caput pharmacum nigrum	Cibus nutrimentum	118	Colores fluxionu obseruat medicus	100
Carcinoma curatum	Cibi inuicenditas unde	234	Colorum consideratio	560
Carnis bubulae possessus	Cibum eructantes quo curandi	39	Colorum mutatio ex corde	88
Carnis generatio	Cibum quidam tantum semel in die ac-		Colum intestinum	75
Carnis bubulae strabularia exacerbant	cipiant	13	Columella in pudendis	304
508	Cibo familiares praeter morem ingesti-	494	Commissura articularum ratio	656
Carnes porcinae praeae	noxij	494	Comites decet medicum	25
Carnion utilitas	Ciborum facultatum coniectura unde		Comitialis mutatio	520
Carnostitui prodest labor	fit	255	Comitales quibus mutetur	525
Carrhagenense corium	Ciborum iucanditas spectanda	519	Comitales consulesiones	478
Castrinatus	Ciborum mora in uentriculo nocua		Complui sibi uideri quid fit	159
18	234		Compositionis medicamentorum ratio	416, 656
Castris repletio dolorem adfert	Ciborum noxiarum appetentia in a-		Communicatio uenarum	90
ibidem	griis	7	Conceptus mole	336
Castrorum usus	Cibus eadem die non egeri	234	Conceptus falsa spes	559
Castris infertilitas	Cicerum alborum succus	276	Conceptus tempus	65
Casus infertilitas	183		Conceptus uisado que sint	303, 308
Casus non est spontaneus	Circuli rubicundi in tibis	574	Conceptum impedienda	306
ex Casu gibbositas	ex Circumfrentia astra uidere excide-		Conceptum que gestare nequeat	319
Cataplasmata ad uteri fluxus	re quid	158	Conceptio a mensibus purgatis	45
Cataplasmatum ratio	Ciuitatum septentrionalium situs ex		Conceptio quando potissimum fit	319
Catuli finentiam	accidentia	105		
Catullorum usus	Ciuitatum situs uel boni uel mali qui			
Causa uena	104			
Causarum partium generatio	Claritatem uocis obseruat medicus	10		
Causarum partium glandulae	Claudicationis ratio	91